
ENTE PARCO NAZIONALE
dell'

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. §9

OGGETTO: FORNITURA DI D.P.I. E ABBIGLIAMENTO DA LAVORO EX 626 PER OPERAI E
FALEGNAMI.
CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG): 43817259D9

L'anno duemiladodici, il giorno r$ KJTltOQ^el mese di giugno, nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

II sottoscritto doti Vittorio Gazale , in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del Presidente
dell'Ente Parco, dott. Giuseppe Bonanno;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DPN-DEC-
2010-0000280 del 19.04.2010, di nomina del Direttore dell'Ente Parco;

VISTA la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTA che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno
sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente
Parco al n. 2892/12;

VISTO Io Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

VISTO il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6
del 27.02.2012 ed approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare con nota prot. PNM-201 2-0008603 del 27/04/2012;

DATO ATTO Che l'Ente ha provveduto all'assunzione a tempo determinato di n.8 operai e n.2
falegnami per la realizzazione delle attività previste nell'ambito del progetto di
riqualificazione ambientale dell'isola di Caprera e delle isole minori;

Ente Parco nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 910197MW08
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalcnapiirk.it

•A,
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
i BELLA TUTELA DEI tEKKiroiua L un. MARE



VISTA

DATO ATTO

DATO ATTO

DATO ATTO

VISTO

VISTO

RITENUTO

La necessità di munire le nuove figure assunte di d.p.i. e abbigliamento adeguato ed in
particolare:
n.16 polo in cotone leggero e morbido, adatta ai movimenti, con maniche raglan,
n.16 pantaloni da lavoro in poliestere girovita elastico, 8 tasche, con alloggiamenteo per
ginocchiere e tasca porta metro,
n.16 paia di scarpe basse amagnetice, pelle scamosciata, suola composita anti-
perforazione ultra flessibile. Puntale composite resistente agli urti e allo
schiaccia me nto200j . Non conduttore di caldo e di freddo. Suola resistente agli
idrocarburi e agli scivoli su terreni scoscesi. Protezione antistatica - taglia da 37 a 43
n.16 paia di guanti in maglia di poliammide, senza cuciture, spalmatura in poliuretano
sul palmo e sulle punte delle dita. Taglia da 7 a 10;

Che è stata svolta una indagine informale di mercato con lettera di invito prot. 3695/12
del 26/06/2012 con la quale sono state invitate a presentare un preventivo le ditte;
Antinfortunistica snc, Via Lunigiana n. 15 - 09122 Cagliari
Orecchioni Domenico, Via Cala Chiesa snc - 07024 La Maddalena
Vincenzo Lena di Alberto Lena, Via Azuni n. 5, 07024 La Maddalena
Real Garden srl, Strada Buddi Buddi km 4 - 07100 Sassari

Che alle ore 12 del 27 giugno 2012 sono pervenute le seguenti offerte:
Orecchioni Domenico prot. 3716/12 del 27/06/2012;

che il preventivo della ditta Orecchioni Domenico con sede in La Maddalena, Via Cala
Chiesa, di euro 1.328,10 (Euro milletrecentoventotto/10) iva e ogni altro onere compreso
è risultato il più conveniente per l'Ente;
il Decreto Legislativo n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", ed in particolare
l'art 125 - Lavori, servizi e forniture in economia del Titolo II - contratti sotto soglia
comunitaria;

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco sopra richiamato ed in particolare l'art. 90
- Forniture e servizi da effettuare in economia, del Capo II: Spese in economia;

pertanto opportuno procedere alla fornitura dei beni indicati in oggetto mediante
procedura di affidamento diretto, così come previsto dall'ari. 125 del D. Lgs. 163/2006 e
ss. mm. ed ii;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di procedere alla fornitura di d.p.i. abbigliamento da lavoro ex 626 per operai e falegnami, mediante
procedura di affidamento diretto, così come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii;

di impegnare la somma di€ 1.328,10 (Euro milletrecentoventotto/10) I.V.A. e ogni altro onere inclusi, a favore
della ditta Orecchioni Domenico con sede in Via Cala Chiesa - La Maddalena , Partita IVA n° 00047950902,
per la fornitura di d.p.i. e abbigliamento da lavoro ex 626 per operai e falegnami;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di Ix» Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it
M I N I S T E R O D E L L ' A M R I E N T F ;
U DELL* Tl/T^LA [M.L fEBdrTOiilO t DLL MARE



di imputare la somma pari a € 1.328,10 (Euro milletrecentoventotto/10) I.V.A. e ogni altro onere inclusi, al
capitolo n. 11381 denominato "Spese per la sicurezza dei posti di lavoro", in gestione competenza del
bilancio per l'esercizio in corso.

II DIR
Doti. Vitto

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 11381 al
n. 3/fS/2QÌ2 . FUNZ. 11 Prog. 22

IL DIRE
Doti.

La presente determinazione n. OC?
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data
dal £9 O(p- «&Q*£ con n 3&£ _del registro.

del i sensi e per gli effetti dell'art. 32 della Legge

IL DIR
Doti. Vitìfa

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 9101976091)8
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

w w w. la maddalenapark.it
M I N I S T E R O DELL 'AMBIENTE
t BELLA TUTLLA DEL TERRITORIO L DEL MARE


